
Delibera n°372
Del   03-03-2009

   OGGETTO:Attivazione contratto  nell’ambito del Progetto “Intervento di riabilitazione utenti 
                     del CSM  di cui al Programma  Ras- L.R. 20/97(art.3)e all’art.9 comma 10 della
                     LR 24 febbraio 2006 n.1  -Determinazione DSM n.194 del 25-2-2009
                     
                     

                     
               

Il Direttore Amministrativo
Certifica

la Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda USL a partire dal ___________________
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione.

                   IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal
Direttore Amministrativo f.f. : (Dr.ssa Patrizia Sollai )          
Direttore Sanitario:  ( Dr. Giuseppe Maria Sechi)
  

Su proposta del  Direttore del Dipartimento  Salute Mentale, il quale

VISTO        il D.Lgvo n.502/92 cosi come modificato ed integrato dal D.Lgvo n.229/99;

VISTA         la Legge Regionale n.10/06;

VISTA         la deliberazione n.2658 del 3-11-2005 del Direttore Generale con la quale sono
                    stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per la gestione
                    del Servizio di competenza;

                                         //..//

  Asl Cagliari                                                                                                   Dipartimento di Salute Mentale
                                                                                                                           Via Romagna 16 Cagliari
 via Piero della Francesca 1-09047 Selargius                                                    tel.070/47443451-fax 070/47443411
 c.f. e p.iva: 02261430926                                                                                  Responsabile:Dr.Paolo Laddomada
 www.aslcagliari.it                                                                                    Responsabile Procedimento :
                                                                                                                            Augusto Maccioni-Funzionario Amministrativo

pg 1



Delibera n°372
Del   03-03-2009

VISTA          la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda   Usl 8   Cagliari   n. 688
                      del   10 agosto 2006  con la quale si da attuazione a quanto disposto dal  
                      Programma, di cui alla Deliberazione G.R. 23/29 del 30-5-2006 e alla
                      Determinazione Direttore Generale Assessorato dell’Igiene e Sanità della RAS
                      n.12 del18-7-06  e deliberazione n.226 del 9 febbraio 2009 che incarica il dr. Paolo 
                      Laddomada quale Responsabile sanitario dell’attuazione del  citato Programma con 
                      relativi  obiettivi,finalità e costi;
                                           
VISTO          il  Progetto  avente  per oggetto “Intervento di riabilitazione utenti del CSM”, di
                      cui alla Determinazione del Direttore del Dipartimento Salute Mentale n.194
                      del 25-2-2009 predisposto dal CSM CAGLIARI OVEST  che rispetta gli obiettivi e le
                      finalità indicate nel Programma di cui alla L.R. 20/97(art.3) e all’art.9 comma 10
                      della L.R. 24 febbraio 2006 – Delib. G.R. 23/29 del 30-5-2006- Determinazione
                      Direttore Generale Ass.Sanità della RAS n.12/2006 e Deliberazione Generale
                      Asl 8 n.688 del 10-8-06;
                                                                 

CHE            il Progetto, che sarà avviato da” Servizi Sociali- Società Cooperativa Sociale”
                    prevede l’intervento di n.2 educatori professionali per 15 ore settimanali  per 6
                    mesi(tot. 360 ore) a favore di M.M. al fine di:
                    aumentare l’autonomia nella cura personale e del proprio ambiente;avviare il 
                    percorso specialistico contro la grave obesità;migliorare capacità di gestire il 
                   denaro;ridurre episodi di comportamenti 

VISTA        la dichiarazione del CSM proponente  a favore de “Servizi Sociali- Società 
                   Cooperativa Sociale” per la realizzazione del Progetto di che trattasi;
  

                                                                                        //..//
                                      
                    

                         

  Asl Cagliari                                                                                                   Dipartimento di Salute Mentale
                                                                                                                           Via Romagna 16 Cagliari
 via Piero della Francesca 1-09047 Selargius                                                    tel.070/47443451-fax 070/47443411
 c.f. e p.iva: 02261430926                                                                                  Responsabile:Dr.Paolo Laddomada
 www.aslcagliari.it                                                                                    Responsabile Procedimento :
                                                                                                                            Augusto Maccioni-Funzionario Amministrativo

pg 2



Delibera n°372
Del   03-03-2009

RITENUTO    pertanto, di dover provvedere alla stipula  del contratto,che si allega e che fa
                        parte integrante del presente atto, a favore ” Servizi Sociali- Società  Coopera-
                        tiva Sociale” per M.M., per  tot.360 ore( 6 mesi) ) ,per un importo complessivo di
                        €.7.200,00 ,ivato, che farà capo al  finanziamento di €.467.240,00=  concesso
                        dalla Ras con Determinazione del Direttore Generale Assessorato dell’Igiene e 
                        Sanità della Ras n.12 del  18-7-2006 – Deliberazione del Direttore Generale
                        Asl 8 Cagliari n.688 del 10 agosto 2006  - e Deliberazione Direttore Assessorato
                        Igiene e Sanità / Ras n.149 del 8-4-2008.
                  
                       
SENTITO       il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa: 

 -    di provvedere alla stipula del contratto,che si allega e che fa parte integrante del
              presente atto a favore della ” Servizi Sociali- Società  Cooperativa Sociale” per
                       M.M.,per  tot.360 ore (sei mesi) per un totale di €.7.200,00=,ivato, che farà capo
                       al finanziamento di  €.467.240,00-concesso dalla Ras con Determinazione del

Direttore Generale Assessorato dell’Igiene e Sanità della Ras n.12 del 18-7–
                       Deliberazione del Direttore Generale Asl 8 Cagliari n.688 del 10 agosto 2006 e 
                       Deliberazione Direttore Assessorato Igiene e Sanità / Ras n.149 del 8-4-2008.

                        

                  

                    //..//
 
                        

  Asl Cagliari                                                                                                   Dipartimento di Salute Mentale
                                                                                                                           Via Romagna 16 Cagliari
 via Piero della Francesca 1-09047 Selargius                                                    tel.070/47443451-fax 070/47443411
 c.f. e p.iva: 02261430926                                                                                  Responsabile:Dr.Paolo Laddomada
 www.aslcagliari.it                                                                                    Responsabile Procedimento :
                                                                                                                            Augusto Maccioni-Funzionario Amministrativo

pg 3



Delibera n°372
Del   03-03-2009

      
- di autorizzare il Servizio Bilancio ad attuare gli impegni contrattuali con i
       ” Servizi Sociali- Società  Cooperativa Sociale” per il Progetto in parola.

          

- di comunicare la presente Deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene,Sanità   
                     e dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della L.R. n.10/2006.

         

                         
                    Letto, approvato e sottoscritto

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  f.f.                                IL DIRETTORE SANITARIO
              (Dr.ssa Patrizia Sollai )                                                     ( Dr. Giuseppe Maria Sechi)

 

IL DIRETTORE GENERALE
                                                            ( Dr. Benedetto Barranu)

          

Dott. Paolo Laddomada

  Asl Cagliari                                                                                                   Dipartimento di Salute Mentale
                                                                                                                           Via Romagna 16 Cagliari
 via Piero della Francesca 1-09047 Selargius                                                    tel.070/47443451-fax 070/47443411
 c.f. e p.iva: 02261430926                                                                                  Responsabile:Dr.Paolo Laddomada
 www.aslcagliari.it                                                                                    Responsabile Procedimento :
                                                                                                                            Augusto Maccioni-Funzionario Amministrativo

pg 4


